
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 96 del  08/05/2024

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE EXTRAGIUDIZIALE PER STUDIO 
POSIZIONI  DI  OCCUPAZIONE  SENZA  TITOLO  DI  ALLOGGI  DI  PROPRIETÀ 
COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  otto  del  mese  di  maggio  alle  ore  13:15  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 96 del  08/05/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che  alcuni  immobili  di  proprietà  comunale  sono  stati  assegnati 
provvisoriamente e/o occupati per vario titolo e questa Amministrazione intende valutare 
se sussistono ad oggi i  requisiti  giuridici per l’occupazione da parte dei soggetti  che vi  
abitano, ricorrendo al supporto legale da parte di soggetto abilitato; 

Ritenuto opportuno conferire apposito incarico legale al fine di coadiuvare l’ente in questa 
fase del  procedimento  e  individuato  nell’Avvocato  Paolo  Barabino del  Foro  di  Livorno 
idoneo professionista a cui affidare l’assistenza extragiudiziale di cui sopra; 

CONSTATATO  che  all’uopo  è  stato  richiesto  apposito  preventivo  di  spesa  allo  Studio 
Legale  Paolo  Barabino  di  Cecina,  il  quale  con  nota  acquisita  al  Protocollo  Generale 
dell’Ente  al  n.5557  del  03.05.2024,  in  considerazione  degli  atti  da  predisporre,  ha 
quantificato per le prime spese un compenso pari a € 2.537,60, IVA e Cassa Previdenziale 
inclusi;

RITENUTO opportuno procedere al conferimento dell’incarico extragiudiziale di cui trattasi 
all’Avv. Paolo Barabino dello Studio Legale Associato Barabino - Giovannelli con sede a 
Cecina (LI) in Via Diaz, 14 47, dando atto che la somma di € 2.537,60 troverà imputazione 
al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030211/006 Capitolo  101020318000/0  annualità  2024 del 
Bilancio 2024/2026;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  dai  responsabili  dei  servizi  in  merito  alla  regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa:

1)  di  autorizzare  il  Sindaco  a  incaricare l’Avv.  Paolo  Barabino  dello  Studio  Legale 
Associato Barabino - Giovannelli con studio a Cecina (LI) in Via Diaz 14Cod. Fisc. e P.IVA 
01403070491 per l’assistenza extragiudiziale nel procedimento di cui trattasi, con mandato 
al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  per  la  predisposizione  degli  atti  necessari  e 
conseguenti alla presente Deliberazione;

2) di  quantificare in € 2.537,60 (omnia) il  compenso legale da erogare all’Avv.to Paolo 
Barabino per l’espletamento dell’attività extragiudiziale a tutela di questo ente;

3)  di  dare atto  che la  spesa presunta di  €  2.537,60 troverà imputazione al  Codice di 
Bilancio  0102/1030211/006  -  Capitolo  101020318000/0  annualità  2024  del  Bilancio 
2024/2026;

4) di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 24 del 08.05.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 96 del 08/05/2024
	Deliberazione n. 96 del 08/05/2024
	DELIBERA

